平成23年12月 14日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 髙山 修一

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 南部 昭浩

    （TEL．03-3340-2111㈹）

第２四半期（累計）連結業績予想と実績の差異および

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成23年６月17日に公表した平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績に
差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。
 また、最近の業績の動向等を踏まえ、同日に公表した平成 24 年３月期通期連結業績予想を下記のとお
り修正しましたのでお知らせします。

記

１． 平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績の差異

 （平成23年４月１日～平成23年９月30日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

410,000

12,000

5,000

2,000

円 銭

7.49

実    績（Ｂ）

414,518 17,535 9,476 △32,329 －

増減額（Ｂ－Ａ）

4,518 5,535 4,476 △34,329 －

増減率（％）

1.1 46.1 89.5 － －

（ご参考）
前期第２四半期実績
（平成23年3月期）

417,327 22,380 19,263 3,806 14.10

２．平成24年３月期通期連結業績予想の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

900,000

50,000

35,000

18,000

円 銭

67.43

今回発表予想（Ｂ）

－

－

－

－

－

増減額（Ｂ－Ａ）

－

－

－

－

－

増減率（％）

－

－

－

－

－

（ご参考）
前期実績
（平成23年3月期）

847,105 38,379 23,215 3,866 14.39

 - 1 -

３．業績予想修正の理由

このたび判明した当社の過去の損失計上先送り問題が当社の販売活動等に与える影響について、現時

点では合理的な算定が困難となっております。そのため、平成24年３月期通期連結業績予想については

未定とさせていただき、予想が可能となった時点で速やかに開示いたします。

以 上

【注意事項】

上記の業績予想については、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいています。将来に関する世界経済・競合状

況・為替変動等に係わるリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

 - 2 -